|| Iugites, ιχθυόποιοι. Gloss. à jungendo. ||

Iugātā vritis, à jugo, quod ad similitudinem militaris jugi siebat. im-  
σάραμψη, ut suprà videre licet in dictione *Jugum*.

Jugurtha, filius fuit Manastabilis fratri Micipse Regis Numidarum, quem Micipsa patruus moriens, hæredem regni lui constituit una cum duobus filiis suis adhuc impuberibus, Adherbale, & Hyempisale: quos ille postea beneficiorum immemor, insidiis adortus interfecit, ut solus regnaret. Id ægrè ferentes Romani, bellum adversus Jugurham suscepserunt, quod ducum inertiā, petidiāque præter omnium expectationem multos in annos est protractum, quo temporis intervallo vario sæpe eventu pugnatum est, donec missus in Numidiam Metello primū, deinde Mario, Jugurtha, fractis opibus ad Bocchum Mauritaniae regem confugit: à quo proditus, Syllaque traditus, ad Mariū perductus est, & ab eo Romæ in triumpho ductus, tandemque in carcere conjectus, animi dolore periit. Vide Plutarch. in Mario, & in Sylla.

Iulcus, fissilis. Lege *Hincens*.

|| Iulea, voces suaves, à Iulide insula. Rh. Item fossilia. GL. Isid. ||

Iuli, ιλει. Propriè dicuntur teneræ illæ lanugines, quæ in arboribus flores antecedunt, ut in fico grossuli. Plin. lib. 16. cap. 29. Fertunt & avellange iulos compactili callo ad nihil utiles. Hinc per translationem dicuntur Iuli, teneræ illæ lanugines, quæ in juvenum genis primæ enascuntur. } Hinc Servius Ascanium Æneæ filium Iulum cognominatum existimat, quod adhuc adolecens, quum primùm cœpisset emittere lanuginem, Mezentium singulari certamine superarit: quanquam Virgilius non uno in loco etiam ante quam in Italiam appelleret, Iulum fuisse cognominatum ostendit. } Est itē Iulus vermis multipes & lanuginosus, arboribus passim adrepens.

Iulia gens, ιλιον φύλον, dicta est ab Iulo Ascanio Æneæ filio, sive ab Iulo, Iuli Ascanii filio, ut inquit Fest. Ex hac familia Cæsar dictator prodidit, de quo paulò infra.

Iulia, ιλια. Urbium multarum nomen est, in gratiam C. Julii dictatoris impositum. Est enim Iulia Norici oppidum, apud Plin. lib. 4. cap. 4. } Iulia Fidentia Hispaniæ oppidum, inter Bætim amnum & Occenum situm. Plin. lib. 3. cap. 1. } Iulia Clartas, ejusdem Bæticæ oppidum in conventu Astigitano. Plin. ibid. } Iulia Virtus, ejusdem Bæticæ oppidum est in conventu Astigitano, apud eundem lib. 3. cap. 1. } Iulia Concordia, ejusdem Bæticæ oppidum, ibid. apud eundem. } Iulia Contributa, Iulia Restituta, ejusdem Bæticæ oppidum apud eundem, loco jam citato. } Iulia Felicitas, Lusitanæ oppidum, nomine Olyssippo appellatum. Plin. lib. 4. cap. 22.